i Scribit. scilicet quintus mutius determinans et exponens cum dicit conuenerit omne rem.

iz h. harū. s. rerū q̄ sunt parata eius vel potius ips⁹ pa trissimilas et eius et potius uxoris et sic sequētia. et pro hoc inst. devisi. et habi. h. si cui. et. s. ea. i. q. h. qd. dixim⁹

l h. Aristo no non tamē per omnia bene.

m In qb⁹. i. cu quibus.

n Esse. i. comedere. Accur.

o Hara. ḡna sal

testator. prestituerit. q̄ si in annos singulos pen⁹ p legata sit: p singulos annos pen⁹ adhuc potius prestat: si minus: summa p singulos annos petentur. qd ergo si vna summa legata sit: et p̄o pen⁹ non sit p̄stata: vtrū tota summa debeat: q̄si tota pen⁹ us legato trāfuso. an vero q̄titas primi anni estimatiois sola sit trāflata: dubitari p̄t: puto tñ s̄c volūtate sequēdaz testatoris: vt tota summa illico postq̄ cessavit heres da re pen⁹ uxoris prestat: hereditis indeuotione coerenda. M arcianus.

P Enu certa cūvasis certis legata et p̄sumpta: nec vasā quidē cedunt legato exemplo peculijs.

E sculēta et poculēta ad vñū prissimilias et amicorū ipi⁹ in definite legato pen⁹ cōtineretur. speciale h. legatu ad ipi⁹ vñum restrigit. et si arida pen⁹ us legat nulla vasa cōprehendit. et si legatum pen⁹ rum extinguit: et legatum vasorum. Bar. Tpi.

Q Uid pen⁹ legat quid legato complectatur testator. videam⁹. et quintus mutius scriptis lib. ii. uris ciuilis: pen⁹ legata cōtineri q̄ esui potius sunt. Idē sabin⁹ lib. xx. digest. advitellū scribit. q̄ harū inq̄t prissimilias uxoris liberoruīq̄ ei⁹ vel familie q̄ circa eos esse solet. itē iūmētorū que dñci vñsus cā parata sunt. h. Aristo nota: etiā que vñsi potius nō sunt cōtineri legato: vt putius ea in q̄bus esse sollemus: oleū forte: garū: amurca: mel: ceteraq̄ similia. Plane inq̄t si pen⁹ esculēta legef: labeo lib. ix. posteriorum scribit nichil eorum cedere: quia

samenti. facit ergo differentiā aristō inter qđ et cum quo in quo. Letiam reprehenditur. Accursius.

p Nō hec eē. i. comedere. h. p ea rc. q̄ cū cīs mcl⁹ ap-

petimus.

q Cōtra scribit. et bene.

r Sed pcul⁹ re probata sīna arti-

tionis et laeconis

s Cōtineri. i. pe-

nu legata.

t E sculēta. bri-

scas mells. Ac.

v Esse. id est co-

medere. Accur.

x Legauerit.

sub. q̄ri et respō. et

ea rc. s. per que so-

lemus esse. Ac.

y Et ea. muti⁹

responder.

z Penū. vt di-

xit trebatius.

a Lacertas. bri-

scas mells. Ac.

b Cōtineri. i. escu-

lenta penū legata.

c Supra cōpita

bro. h. q̄ solem⁹ ee

vel p̄ q̄ ee solem⁹

q̄ cōnumerata sūt

sugiori. h. b.

d Nō fuit. h. in

strūmētū dom⁹ est

vt. s. de fun. istru.

q̄situ. h. si domus.

e h. qd. dixim⁹.

h. eo. circa pñ.

f Cōrca se h.

vt inst. deviū ha-

bi. h. si cui.

g Ut cor. i. ē i

villis positorum.

h Cōtineri. i. penū legata.

i Nō facerent. i

villis vel agris.

j Debuit. qui

tus mutius.

k Diceret. hui⁹

m Cōtineri. i. penū legata.

n Significare.

cū dixit q̄ op̄ i vil-

lis nō facerent.

o Sunt. quo nu-

mero zūmētū et q̄

in vñllis: nō th ope-

ris ca sūt. vt. s. de-

le. iij. seruis vñba-

nis. R.

p Cōtinebit. nā

et hoc p medium

vñsi potius p̄pat

a. Per que penus, scilicet seruanda, sed melius dixit: set propter que aut pro quibus.

b. Unguentum, vulgare est nomine medicinae; nec causa utendi parata.

vt. i. pri. q. si cui. et. i. non omne.

c. Et ad logarii. i. ratiocinarii. a logos quod est sermo.

vt. s. de admittitu. l. quidam decedens. Accur.

d. Quoq. penuria. sine quo penus non potest stare.

vt. i. huius. l. et. i. priori.

e. Supradicta fecimus in vino. ubi parva vilia vasa dicimus contineri vino legato. scilicet amphore et cadi. vt. s. devi. leg. i. iij. q. i. l. viii. i. l. vino. et idz hic in penu liquida. sed in aridaenaria vilia non debentur ut subiicit.

f. Instruende, in his enim vasis seruantur fructus. ad qd. s. de fun. instruc. l. instrumenta. q. conservandi.

g. Am. rapit. sic. i. de aqua plu. arcen. l. sed in terdum.

h. Non debentur. vt. s. eo. i. j. cu

concor.

i. Uel adepta. sic. s. eo. l. i. et. fun. instru. l. si cui. et. s. titu. i. l. i. et. iij. l.

l. Que in pro-

pptuario. i. i. prom-

ptu. vt. qd. idie via-

tur. et. scalia non vi-

dentur legata. vel

dic in promptu. i.

cellario. et. scilla q

est extra cellariu-

no videtur legata.

vnde psal. prom-

ptuario. eoru ple-

na eructantia ex-

hoc in illud.

l. Separabat.

sicut. s. de leg. i. j. l.

sue iumentorum gta paratu continet qrit. et off. li. scribit ptime

ri lib. xv. actionum. Ligna et carbones et cetera per quod penus

procederet. an penore legato ptime

neant qrit. Et qnt mutu et of-

filii negauerunt non magis q

mole inquit ptime. Idem et thus et ceras contineri negauer-

unt. Et rutili ligna et carbo-

nes q non vedeendi causa parata

sunt contineri ait. Sextus autem ceci-

li et thus et cereos in domesti-

cum vsum paratos contineri lega-

to scribit. Seruit apud melam

unguentum et chartas episto-

lares penoris esse scribit: et est

verum hec oia: odores qz ptime-

ri. Sed et chartas ad ratiocu-

las et ad logarii paratas conti-

nerti. Vasa qz penuria qn pti-

neant nulla dubitatio est. Al-

isto autem scribit dolia non contin-

erit et verum km illa distinctio-

ne quam supradicta fecimus in vino:

non frumenti nec leguminum thece v. archule forte: v. spo-

tule lagule: vel si q alia sunt q

horre penuria vel celle pe-

nuria instruenda gratia habe-

re non continetur: sed ea sola

continetur sine quod penus habe-

ri non recte potest. Paulus.

Dicit quia per se esse non po-

test rapit secundum inaccessibilis lo-

cum id sine quo non potest vasa

autem accessio legate penus non

legata sunt. Denique penus con-

sumpta vasa non debetur. Et si

si penus cum vasis specialiter

sit legata: vasa non debetur

vel sumpta penus adaepta.

Si cuique in promptuario sunt

legata fuerint: non omnis penus legata est.

Cohenoris legatis venalia non

copie habent: et per misericordiam

venia continet. Bar.

Iste si quis solus fructus suos

cum quereretur. q. lana. et de usu frustule. l. generali. q. vero.

in omnibus generibus. nam hic penus et hec penus et hoc penus huius

penoris. teste pater

sci. vel dic ois ge-

neris res continet-

ur in penu: si mo-

do apte sint sui et

potui.

in continentibus. edificijs. vt. s.

de s. fig. l. i. et fac-

it. i. titu. i. l. quead

modu. et. s. de leg.

i. l. h. m. o. i. r. s. de le-

ga. iij. l. seruus vr-

banus. i. l. cuj. et

l. qro. et. s. de fun.

instru. l. cuj. qd. et

l. qd. i. q. s. et. l.

cuz. l. lanonia. q.

sabin. et. l. scie. q.

phiale. et. l. phidia.

in p. m.

o. Quidam. idem

ergo dico. et si lega-

ui et que rome sit.

scz. ut videatur le-

garre omnem.

p. Sola penus.

in ambiguis enim

qd min. est vide-

legare. vt. s. de reg.

iur. l. semp. l. obscu-

ris. ar. ztra. in eo.

ti. l. in testam. n.

na relatiu qd po-

test referri ad vi-

num et ad penum

cum sit neutri gen-

eris. vt. s. h. no-

men. Item no. pie-

cedentia restringi

per sequentia. vt. s.

de lega. iij. l. ques-

tum. q. i. r. l. ibi ea

dem est. et. r. est sic

contra. s. de trit.

le. l. fi. q. s. et de le-

ga. iij. l. heres. q. i.

et facit. l. de auro

et arg. le. l. planti.

Onome. an-

tidotus. qd-

dam medicamen-

tum est. vt. s. de co-

trahen. emp. qd se-

pe. q. venient.

Impribat. qui hoc et qd hoc

edimus. igitur in

penu continet vi-

detur. vt. s. eo. l. iij.

circa pum.

De suppellectili legata.

fo. CCCLxxv.

Instrumentū cōcinatoīa. i. deputata ad coquendū
vī. i. de auro et arg. leg. Let si nō sūt. h. si cui. er d' alij
vasa dic vt. s. eo. l. iij. h. vasa.

Pēnū. pupillī. filii testatoris.
De Amphore. i. vasa. de quibus dicit. s. e. l. iij. h. va
sa. Accur.